



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08
SETOR DE COMPRAS

PESQUISA DE PREÇO

A pesquisa de preços será realizada mediante a utilização de um dos parâmetros a seguir:

I. Pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, SECRETARIAS E FUNDOS DE FARO-PA

Informamos que após pesquisa de preço conseguimos fazer a devida cotação em 03 (três) empresas aptas a fornecer o objeto da presente aquisição, sendo (N DOS SANTOS AZEVEDO LTDA - CNPJ: 27.296.115/0001-21 - valor R\$ 2.140.224,50; GALILEIA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ: 23.953.717/0001-53 - valor R\$ 2.204.061,15; A C B ANDRADE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E INDUSTRIA DE PESCADORES LTDA - CNPJ: 07.166.320/0001-65 - valor R\$ 2.295.975,35).

Em anexo juntamos as cotações de preços fornecidas pelas referidas empresas e mapa da referida pesquisa.

Em relação aos preços praticados por ambas as empresas, atestamos que os mesmos são compatíveis com os preços praticados no mercado.

Faro/PA, 13 de março de 2023.

LUCAS MENDES ROCHA

Setor de Compras

Decreto nº 057-A/2022-GP/PMF



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08
SETOR DE COMPRAS



MAPA DE COTAÇÃO

Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Material De Higiene, Limpeza E Descartáveis Para Atender As Necessidades Do Município, Secretarias E Fundos De Faro – PA.

MAPA DE APURACÃO		N DOS SANTOS AZEVEDO LTDA CNPJ: 27.296.115/0001-21			GALLEIA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 23.953.717/0001-53			A C B ANDRADE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E INDUSTRIA DE PESCADOS LTDA CNPJ: 07.166.370/0001- 65			MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. MAX.	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	VALOR MEDIO	TOTAL	
1	GOPP DESCARTÁVEL 200 ML	CX	350	R\$ 265,00	R\$ 92.750,00	R\$ 266,00	R\$ 93.100,00	R\$ 266,99	R\$ 93.446,50	R\$ 266,00	R\$ 93.100,00	
2	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	CX	280	R\$ 149,00	R\$ 41.720,00	R\$ 150,50	R\$ 42.140,00	R\$ 152,60	R\$ 42.728,00	R\$ 150,70	R\$ 42.196,00	
3	CAIXA TÉRMICA 200 L (ISOPOR)	UNIDADE	20	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00	R\$ 316,00	R\$ 6.320,00	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	R\$ 317,00	R\$ 6.340,00	
4	CAIXA TÉRMICA 80 L (ISOPOR)	UNIDADE	30	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00	R\$ 128,50	R\$ 3.855,00	R\$ 129,90	R\$ 3.897,00	R\$ 128,80	R\$ 3.864,00	
5	CAIXA TÉRMICA 50 L (ISOPOR)	UNIDADE	40	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00	R\$ 111,00	R\$ 4.440,00	R\$ 115,50	R\$ 4.620,00	R\$ 111,83	R\$ 4.473,20	
6	CAIXA TÉRMICA 27 L (ISOPOR)	UNIDADE	30	R\$ 98,90	R\$ 2.940,00	R\$ 99,50	R\$ 2.985,00	R\$ 99,99	R\$ 2.999,70	R\$ 99,16	R\$ 2.974,80	
7	CAIXA TÉRMICA 12 L (ISOPOR)	UNIDADE	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	R\$ 99,99	R\$ 8.100,00	R\$ 91,67	R\$ 4.583,50	
8	GARFOS DESCARTÁVEIS C/ 50 UNIDADES	UNIDADE	2000	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00	R\$ 39,50	R\$ 79.000,00	R\$ 40,60	R\$ 81.200,00	R\$ 39,37	R\$ 78.740,00	
9	SACO P/ LIXO 30 L PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	2500	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00	R\$ 2,43	R\$ 6.075,00	
10	SACO P/ LIXO 50 L PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 2,99	R\$ 598,00	R\$ 2,30	R\$ 460,00	
11	SACO P/ LIXO 100 L PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 6,47	R\$ 1.941,00	
12	SACO P/ LIXO 200 L PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00	R\$ 6,58	R\$ 1.974,00	
13	SACO DE 50 KG RESISTENTE	PCT	200	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00	R\$ 35,60	R\$ 7.120,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 36,70	R\$ 7.340,00	
14	SACO DE 02 KG RESISTENTE	PCT	300	R\$ 89,50	R\$ 26.850,00	R\$ 88,70	R\$ 26.610,00	R\$ 88,20	R\$ 26.460,00	R\$ 88,80	R\$ 26.640,00	
15	SACÓ DE 01 KG RESISTENTE	PCT	300	R\$ 68,90	R\$ 20.670,00	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00	R\$ 71,50	R\$ 21.450,00	R\$ 69,80	R\$ 20.940,00	
16	SACOS PARA MUDAS 27X17	MILHEIRO	70	R\$ 182,00	R\$ 12.740,00	R\$ 183,50	R\$ 12.845,00	R\$ 185,20	R\$ 12.964,00	R\$ 183,57	R\$ 12.849,90	
17	COLHER DE PLASTICA DESCARTÁVEL(PCT COM 50)	PCT	380	R\$ 89,00	R\$ 33.820,00	R\$ 90,50	R\$ 34.390,00	R\$ 91,50	R\$ 34.770,00	R\$ 90,33	R\$ 34.325,40	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
 CNPJ. 05.178.272/0001-08
SETOR DE COMPRAS



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MAX.	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	VALOR MÉDIO	TOTAL
18	FACA PLASTICA DESCARTÁVEL(PCT.COM 50)	PCT	280	R\$ 87,00	R\$ 24.360,00	R\$ 87,90	R\$ 24.612,00	R\$ 92,00	R\$ 25.760,00	R\$ 88,97	R\$ 24.911,60
19	GUARDANAPO DE PAPEL	CX.	510	R\$ 56,00	R\$ 28.560,00	R\$ 58,80	R\$ 29.988,00	R\$ 59,99	R\$ 30.594,90	R\$ 58,26	R\$ 29.712,60
20	LENÇO DE PAPEL(PCT.COM 50 UNID).	PCT	440	R\$ 99,00	R\$ 43.560,00	R\$ 104,50	R\$ 44.660,00	R\$ 105,00	R\$ 46.200,00	R\$ 101,83	R\$ 44.805,20
21	PRATO DESCARTÁVEL 15CM(CAIXA COM 50 PACOTES)	CAIXA	440	R\$ 149,50	R\$ 65.780,00	R\$ 150,60	R\$ 66.264,00	R\$ 151,50	R\$ 66.660,00	R\$ 150,53	R\$ 66.233,20
22	BALÕES	PCT	350	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00	R\$ 10,50	R\$ 3.675,00	R\$ 8,67	R\$ 3.034,50
23	MARMITEX(CAIXA COM 100)	CAIXA	350	R\$ 39,95	R\$ 13.982,50	R\$ 41,60	R\$ 14.560,00	R\$ 42,50	R\$ 14.875,00	R\$ 41,35	R\$ 14.472,50
24	SACO TRANSPARENTE 30 KG	UNID.	690	R\$ 1,10	R\$ 759,00	R\$ 1,30	R\$ 897,00	R\$ 3,00	R\$ 2.070,00	R\$ 1,80	R\$ 1.242,00
				VALOR TOTAL PARCIAL 1	R\$ 519.401,50		R\$ 529.501,00		R\$ 550.793,10		R\$ 533.228,40

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MAX.	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	VALOR MÉDIO	TOTAL
25	ÁGUA SANITÁRIA 12X1000ML	CAIXA	1520	R\$ 28,00	R\$ 42.560,00	R\$ 29,50	R\$ 44.840,00	R\$ 30,50	R\$ 46.360,00	R\$ 29,33	R\$ 44.581,60
26	ALCOOL TIPO GEL 70% 500 ML, Caixa com 12	CAIXA	960	R\$ 98,00	R\$ 94.080,00	R\$ 99,60	R\$ 95.616,00	R\$ 99,99	R\$ 95.990,40	R\$ 99,20	R\$ 95.232,00
27	AMACIANTE DE ROUPA DE 5 LT	UNIDADE	740	R\$ 15,95	R\$ 11.803,00	R\$ 17,50	R\$ 12.950,00	R\$ 20,00	R\$ 14.800,00	R\$ 17,82	R\$ 13.186,80
28	BALDE DE PLÁSTICO C/ALÇA DE FERRO 101 LTS	UNIDADE	1020	R\$ 39,50	R\$ 40.290,00	R\$ 40,70	R\$ 41.514,00	R\$ 41,25	R\$ 42.075,00	R\$ 40,48	R\$ 41.289,60
29	BALDE LIMPEZA DE CHÃO 18LTS	UNIDADE	900	R\$ 158,00	R\$ 142.200,00	R\$ 160,00	R\$ 144.000,00	R\$ 163,25	R\$ 146.925,00	R\$ 160,42	R\$ 144.378,00
30	DESINFETANTE 2L c/ 6 unidades	GAIXA	870	R\$ 36,60	R\$ 31.842,00	R\$ 38,00	R\$ 33.060,00	R\$ 39,50	R\$ 34.365,00	R\$ 38,03	R\$ 33.086,10
31	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360ML	CAIXA	580	R\$ 12,90	R\$ 7.482,00	R\$ 13,00	R\$ 7.540,00	R\$ 15,00	R\$ 8.700,00	R\$ 13,63	R\$ 7.905,40
32	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	UNIDADE	340	R\$ 3,50	R\$ 1.190,00	R\$ 3,80	R\$ 1.292,00	R\$ 4,50	R\$ 1.530,00	R\$ 3,93	R\$ 1.336,20
33	ESCOVAO C/ CABO DE PLÁSTICO EM NYLON	UNIDADE	480	R\$ 4,95	R\$ 2.376,00	R\$ 5,70	R\$ 2.736,00	R\$ 8,00	R\$ 3.840,00	R\$ 6,22	R\$ 2.985,60
34	ESPANADOR DE TETO COM CERDAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO EM MADEIRA PALST	UNIDADE	455	R\$ 15,00	R\$ 6.825,00	R\$ 16,50	R\$ 7.507,50	R\$ 22,00	R\$ 10.010,00	R\$ 17,83	R\$ 8.112,65
35	ESPONJA PARA LOUÇA	CAIXA	915	R\$ 55,00	R\$ 50.325,00	R\$ 57,50	R\$ 52.612,50	R\$ 58,50	R\$ 53.527,50	R\$ 57,00	R\$ 52.155,00
36	ESQUEIRO C/ 10 UNID	CARTELA	320	R\$ 59,50	R\$ 19.040,00	R\$ 61,00	R\$ 19.520,00	R\$ 61,90	R\$ 19.808,00	R\$ 60,80	R\$ 19.456,00
37	FLANELA LARANJA 40X60CM, 100% ALGODAO	PACOTE	435	R\$ 38,00	R\$ 16.530,00	R\$ 39,50	R\$ 17.182,50	R\$ 31,25	R\$ 13.593,75	R\$ 36,25	R\$ 15.768,75
38	FOSFORO EMBALADOS EM PCT C/10	PACOTE	775	R\$ 4,50	R\$ 3.487,50	R\$ 4,90	R\$ 3.797,50	R\$ 5,75	R\$ 4.456,25	R\$ 5,05	R\$ 3.913,75
39	GARRAFA TÉRMICA 2.2L CORPO EM AÇO INOX	UNIDADE	240	R\$ 149,00	R\$ 35.760,00	R\$ 150,50	R\$ 36.120,00	R\$ 151,90	R\$ 36.456,00	R\$ 150,47	R\$ 36.112,80
40	GARRAFA TÉRMICA 5L CORPO EM AÇO INOX	UNIDADE	117	R\$ 318,00	R\$ 37.206,00	R\$ 320,20	R\$ 37.463,40	R\$ 324,00	R\$ 37.908,00	R\$ 320,73	R\$ 37.525,41
41	GARRAFA TÉRMICA C/ CORPO EXTERNO	UNIDADE	140	R\$ 109,00	R\$ 15.260,00	R\$ 111,50	R\$ 15.610,00	R\$ 113,50	R\$ 15.890,00	R\$ 111,33	R\$ 15.586,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
 CNPJ: 05.178.272/0001-08
SETOR DE COMPRAS



42	3 LITS GUARDANAPO DE PANO 45 X 90 TECIDO DE ALGODÃO	UNIDADE	755	R\$ 11,00	R\$ 8.305,00	R\$ 12,80	R\$ 9.664,00	R\$ 15,50	R\$ 11.702,50	R\$ 13,10	R\$ 9.890,50
43	INSETICIDA EM AEROSOL 300ML	CAIXA	270	R\$ 161,00	R\$ 43.470,00	R\$ 162,80	R\$ 43.875,00	R\$ 162,85	R\$ 43.969,50	R\$ 162,12	R\$ 43.772,40
44	INSETICIDA TIPO BARRAGE	CAIXA	120	R\$ 168,00	R\$ 20.160,00	R\$ 170,00	R\$ 20.400,00	R\$ 171,99	R\$ 20.638,80	R\$ 170,00	R\$ 20.400,00
45	LIMPA PISO.COM 1000ML	UNIDADE	1310	R\$ 66,00	R\$ 86.460,00	R\$ 62,50	R\$ 88.425,00	R\$ 69,20	R\$ 90.652,00	R\$ 67,57	R\$ 88.586,70
46	LIXEIRA COM TAMP A E PEDAL 30 LT	UNIDADE	560	R\$ 54,50	R\$ 30.520,00	R\$ 55,60	R\$ 31.136,00	R\$ 58,00	R\$ 32.480,00	R\$ 56,03	R\$ 31.376,80
47	LIXEIRA COM TAMP A E PEDAL 60 LT	UNIDADE	440	R\$ 95,50	R\$ 30.580,00	R\$ 70,00	R\$ 30.800,00	R\$ 71,99	R\$ 31.675,60	R\$ 70,50	R\$ 31.020,00
48	LIXEIRA COM TAMP A E PEDAL 90 LT	UNIDADE	285	R\$ 179,00	R\$ 51.015,00	R\$ 180,00	R\$ 51.300,00	R\$ 182,50	R\$ 52.012,50	R\$ 180,50	R\$ 51.442,50
49	LUSTRA MÓVEIS EM EMBALAGEM DE 2000TL	UNIDADE	640	R\$ 8,90	R\$ 5.696,00	R\$ 10,50	R\$ 6.720,00	R\$ 10,99	R\$ 7.033,60	R\$ 10,13	R\$ 6.483,20
50	LUVA DE LATEX (G)	UNIDADE	750	R\$ 4,95	R\$ 3.712,50	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00	R\$ 7,10	R\$ 5.325,00	R\$ 6,02	R\$ 4.515,00
51	LUVA DE LATEX (M)	UNIDADE	700	R\$ 4,95	R\$ 3.465,00	R\$ 5,60	R\$ 3.920,00	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00	R\$ 6,18	R\$ 4.326,00
52	LUVA DE LATEX (P)	UNIDADE	475	R\$ 4,95	R\$ 2.351,25	R\$ 5,20	R\$ 2.470,00	R\$ 6,50	R\$ 3.087,50	R\$ 5,55	R\$ 2.656,25
53	PA P/LIXO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UNIDADE	400	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00	R\$ 8,47	R\$ 3.388,00
54	PALHA DE AÇO EM EMBALAGEM C/8 UNIDADE	CAIXA	495	R\$ 2,95	R\$ 1.460,25	R\$ 3,20	R\$ 1.584,00	R\$ 4,00	R\$ 1.980,00	R\$ 3,38	R\$ 1.673,10
55	PANO DE CHÃO	UNIDADE	1050	R\$ 9,50	R\$ 9.975,00	R\$ 10,00	R\$ 10.500,00	R\$ 10,99	R\$ 11.539,50	R\$ 10,16	R\$ 10.668,00
56	PANO PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO	UNIDADE	1310	R\$ 10,50	R\$ 13.755,00	R\$ 12,00	R\$ 15.720,00	R\$ 15,00	R\$ 19.650,00	R\$ 12,50	R\$ 16.375,00
57	PAPEL HIGIENICO FARDO	FARDO	750	R\$ 61,50	R\$ 46.125,00	R\$ 62,30	R\$ 46.725,00	R\$ 65,25	R\$ 48.937,50	R\$ 63,02	R\$ 47.265,00
58	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS PCT C/1000FLS	PACOTE	1550	R\$ 29,90	R\$ 46.345,00	R\$ 30,50	R\$ 47.275,00	R\$ 33,00	R\$ 51.150,00	R\$ 31,13	R\$ 48.251,50
59	SABÃO EM PASTA	UNIDADE	760	R\$ 6,50	R\$ 4.940,00	R\$ 7,40	R\$ 5.624,00	R\$ 8,50	R\$ 6.460,00	R\$ 7,47	R\$ 5.677,20
60	PASTILHA PARA BANHEIRO	UNIDADE	1760	R\$ 3,50	R\$ 6.160,00	R\$ 3,90	R\$ 6.864,00	R\$ 5,00	R\$ 8.800,00	R\$ 4,13	R\$ 7.268,80
61	RODO DE PLASTICO 30 CM. DUPLA BORRACHA. CABO DE MADEIRA	UNIDADE	630	R\$ 9,75	R\$ 6.142,50	R\$ 10,50	R\$ 6.615,00	R\$ 11,99	R\$ 7.553,70	R\$ 10,75	R\$ 6.772,50
62	RODO DE PLASTICO 50CM. DUPLA BORRACHA. CABO DE MADEIRA	UNIDADE	615	R\$ 11,00	R\$ 6.765,00	R\$ 12,50	R\$ 7.687,50	R\$ 13,25	R\$ 8.148,75	R\$ 12,25	R\$ 7.533,75
63	SABÃO EM BARRA CX	CAIXA	785	R\$ 96,00	R\$ 75.560,00	R\$ 98,60	R\$ 77.401,00	R\$ 99,50	R\$ 78.107,50	R\$ 98,03	R\$ 76.953,55
64	SABÃO EM PÓ C/500GR	UNIDADE	2380	R\$ 5,40	R\$ 12.852,00	R\$ 5,99	R\$ 14.256,20	R\$ 6,25	R\$ 14.875,00	R\$ 5,88	R\$ 13.994,40
65	SABONETE LÍQUIDO 500ml	CAIXA	850	R\$ 13,00	R\$ 11.050,00	R\$ 13,80	R\$ 11.730,00	R\$ 15,50	R\$ 13.175,00	R\$ 14,10	R\$ 11.985,00
66	SODA CÁUSTICA 1000 G	UNIDADE	1210	R\$ 13,25	R\$ 16.032,50	R\$ 14,75	R\$ 17.847,50	R\$ 15,90	R\$ 19.239,00	R\$ 14,63	R\$ 17.702,30
67	TOALHA DE MESA 1.40X2,50	UNIDADE	480	R\$ 56,00	R\$ 26.880,00	R\$ 57,45	R\$ 27.576,00	R\$ 58,20	R\$ 27.936,00	R\$ 57,22	R\$ 27.465,60
68	VASSOURA CABO PIAÇA VAVA	UNIDADE	730	R\$ 9,75	R\$ 7.117,50	R\$ 10,00	R\$ 7.300,00	R\$ 10,99	R\$ 8.022,70	R\$ 10,25	R\$ 7.482,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08
SETOR DE COMPRAS



69	VASSOURINHA PARA VASO SANITARIO COM CABO	UNIDADE	560	R\$ 9,70	R\$ 5.432,00	R\$ 10,75	R\$ 6.020,00	R\$ 13,25	R\$ 7.420,00	R\$ 11,23	R\$ 6.288,80
70	VASSOURA DE NYLON	UNIDADE	745	R\$ 9,70	R\$ 7.226,50	R\$ 10,00	R\$ 7.450,00	R\$ 10,80	R\$ 8.046,00	R\$ 10,17	R\$ 7.576,65
71	VASSOURA DE TIMBO	UNIDADE	690	R\$ 17,50	R\$ 12.075,00	R\$ 18,30	R\$ 12.627,00	R\$ 19,30	R\$ 13.317,00	R\$ 18,37	R\$ 12.675,30
72	ESCOVOA COM CABO CAPA DE PLASTICO	UNIDADE	570	R\$ 14,25	R\$ 8.122,50	R\$ 14,99	R\$ 8.544,30	R\$ 15,75	R\$ 8.977,50	R\$ 15,00	R\$ 8.550,00
73	CESTO DE LIXO	UNIDADE	730	R\$ 9,75	R\$ 7.117,50	R\$ 10,25	R\$ 7.482,50	R\$ 11,50	R\$ 8.395,00	R\$ 10,50	R\$ 7.665,00
74	CERA LIQUIDA INCOLOR	CAIXA	680	R\$ 139,00	R\$ 94.520,00	R\$ 140,00	R\$ 95.200,00	R\$ 140,99	R\$ 95.873,20	R\$ 140,00	R\$ 95.200,00
75	BAUDE DE PLASTICO 15L	UNIDADE	420	R\$ 12,90	R\$ 5.418,00	R\$ 13,50	R\$ 5.670,00	R\$ 13,25	R\$ 5.565,00	R\$ 13,22	R\$ 5.552,40
76	BAUDE DE PLASTICO 20L	UNIDADE	460	R\$ 14,00	R\$ 6.440,00	R\$ 15,25	R\$ 7.015,00	R\$ 18,00	R\$ 8.280,00	R\$ 15,75	R\$ 7.245,00
77	ÁLCOOL 70% CAIXA COM 12 UNIDADE.	CAIXA	625	R\$ 8,90	R\$ 5.562,50	R\$ 9,99	R\$ 6.243,75	R\$ 12,00	R\$ 7.500,00	R\$ 10,30	R\$ 6.437,50
78	DESINFETANTE LIQUIDO 500 ML CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	830	R\$ 94,00	R\$ 78.020,00	R\$ 95,75	R\$ 79.472,50	R\$ 96,50	R\$ 80.095,00	R\$ 95,42	R\$ 79.198,60
79	DETERGENTE LIQUIDO, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	CAIXA	810	R\$ 78,90	R\$ 63.909,00	R\$ 79,90	R\$ 64.719,00	R\$ 83,00	R\$ 67.230,00	R\$ 80,60	R\$ 65.286,00
80	FILME PLASTICO PVC 28X15CM	UNIDADE	580	R\$ 4,85	R\$ 2.813,00	R\$ 5,00	R\$ 2.900,00	R\$ 6,50	R\$ 3.770,00	R\$ 5,45	R\$ 3.161,00
81	LIMPA ALUMINIO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADE	CAIXA	370	R\$ 32,00	R\$ 11.840,00	R\$ 33,25	R\$ 12.302,50	R\$ 33,99	R\$ 12.576,30	R\$ 33,08	R\$ 12.239,60
82	LIMPA VIDRO	UNIDADE	350	R\$ 9,80	R\$ 3.430,00	R\$ 10,90	R\$ 3.815,00	R\$ 12,25	R\$ 4.287,50	R\$ 10,98	R\$ 3.843,00
83	LIXEIRA COM TAMPA 43X47X60 CM	UNIDADE	900	R\$ 29,00	R\$ 26.100,00	R\$ 29,99	R\$ 26.991,00	R\$ 33,25	R\$ 29.925,00	R\$ 30,75	R\$ 27.675,00
84	PÁ DE LIXO CABO LONGO 26,5X27X13,50CM	UNIDADE	645	R\$ 26,00	R\$ 16.770,00	R\$ 27,20	R\$ 17.544,00	R\$ 28,60	R\$ 18.447,00	R\$ 27,27	R\$ 17.589,15
85	PÁ DE LIXO CABO CURTO 26,5X27X13,5 CM	UNIDADE	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00	R\$ 26,99	R\$ 16.194,00	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00
86	PANO DE PRATO 40X60CM, PACOTE COM 6 UNIDADES	PACOTE	695	R\$ 48,00	R\$ 33.360,00	R\$ 48,85	R\$ 33.950,75	R\$ 50,25	R\$ 34.923,75	R\$ 49,03	R\$ 34.075,85
87	PALITO PARA CHURRASCO	PACOTE	460	R\$ 3,25	R\$ 1.495,00	R\$ 4,50	R\$ 2.070,00	R\$ 5,20	R\$ 2.392,00	R\$ 4,32	R\$ 1.987,20
88	PASSADOR DE CAFE	UNIDADE	450	R\$ 3,70	R\$ 1.665,00	R\$ 4,20	R\$ 1.890,00	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00	R\$ 4,47	R\$ 2.011,50
89	SABONETE PCT COM 12 UNIDADE	PACOTE	230	R\$ 29,00	R\$ 6.670,00	R\$ 32,00	R\$ 7.360,00	R\$ 32,99	R\$ 7.587,70	R\$ 31,33	R\$ 7.205,90
90	TOALHA DE ROSTO 50X75	UNIDADE	1100	R\$ 9,90	R\$ 10.890,00	R\$ 10,75	R\$ 11.825,00	R\$ 11,50	R\$ 12.650,00	R\$ 10,72	R\$ 11.792,00
91	TOUCA DESCARTAVEL TIPO SANFONA C/100 UNIDADES	PACOTE	575	R\$ 19,90	R\$ 11.442,50	R\$ 21,25	R\$ 12.218,75	R\$ 23,25	R\$ 13.368,75	R\$ 21,47	R\$ 12.345,25
92	MASCARA DESCARTAVEL C/50 UNIDADES	CAIXA	430	R\$ 12,20	R\$ 5.246,00	R\$ 13,00	R\$ 5.590,00	R\$ 16,00	R\$ 6.880,00	R\$ 13,73	R\$ 5.903,90
93	SABONETE PARA RECIEM-NASCIDO 90G	UNIDADE	450	R\$ 5,75	R\$ 2.587,50	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00	R\$ 6,58	R\$ 2.961,00
94	CREME DENTAL INFANTIL 90G	UNIDADE	750	R\$ 7,90	R\$ 5.925,00	R\$ 8,99	R\$ 6.742,50	R\$ 9,50	R\$ 7.125,00	R\$ 8,80	R\$ 6.600,00
95	CREME PREVENTIVO DE ASSADURA 135G	UNIDADE	700	R\$ 24,90	R\$ 17.430,00	R\$ 26,00	R\$ 18.200,00	R\$ 26,90	R\$ 18.830,00	R\$ 25,93	R\$ 18.151,00
96	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	550	R\$ 3,50	R\$ 1.925,00	R\$ 4,80	R\$ 2.640,00	R\$ 6,90	R\$ 3.795,00	R\$ 5,07	R\$ 2.788,50
97	TALCO INFANTIL EM CREME 200G C/6	UNIDADE	450	R\$ 32,00	R\$ 14.400,00	R\$ 33,50	R\$ 15.075,00	R\$ 35,50	R\$ 15.975,00	R\$ 33,67	R\$ 15.151,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08
SETOR DE COMPRAS



VALOR TOTAL PARCIAL 2	RS 1.620.823,00	RS 1.674.560,15	RS 1.745.182,25	RS 1.680.204,01
TOTAL GERAL	RS 2.140.224,50	RS 2.204.061,15	RS 2.295.975,35	RS 2.213.432,41

Lucas Mendes Rocha
LUCAS MENDES ROCHA

Setor de Compras

Decreto nº 057-A/2022-GP/PMF

Faro, PA, 13 de março de 2023.